Protokół Nr XXXIV/05
34 sesji Rady Miejskiej w Olecku

odbytej w dniu 31 maja 2005 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku

Sesję rozpoczęto o godzinie  16.00

        zakończono o godzinie  18.05

Sesji przewodniczył                                              Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                               - Leszek Gałczyk

Protokołowała                                                       Młodszy Referent Wydziału ORN UM

                                                                         - Renata Rutkowska

Przed otwarciem sesji Pan Leonard Mosiejko, Przewodniczący Rady Miejskiej, Burmistrz oraz Z-ca Burmistrza złożyli podziękowania, wręczyli puchar i wiązankę kwiatów wieloletniemu zawodnikowi sportowemu Panu Jerzemu Żurawlewowi. 

Pan Zdzisław Urbanowicz nie przybył na wręczenie pucharów.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na dzisiejszą sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka Trznadla.

Witał władze samorządowe powiatu, kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, Sołtysów oraz mieszkańców biorących udział w sesji. Witał Ks. Tabakę i ks. Sutułę

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał.

4 radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.

Nieobecny był radny Jerzy Rutkowski.

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie na co najmniej 7 dni przed sesją Pan Burmistrz wniósł projekty uchwał w sprawach:

· zmiany uchwały Nr XVIII/206/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości,

· ustalenia źródła dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych,

· zmiany budżetu gminy na 2005 r.,

· przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji części miasta Olecko w obrębie Placu Wolności i przyległych do niego nieruchomości.

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym ma obowiązek wprowadzić te projekty uchwał do porządku sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

5. Informacje Biura Rady.

6. Rozpatrzenie pisma Parafii Rzymskokatolickiej Os. Lesk z 22 kwietnia 2005 r.

7. Wnioski i interpelacje radnych.

8. Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.

9. Podjecie uchwał w sprawach:

a) nadania medalu „Zasłużony dla Olecka”,

b) zawarcia porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

c) rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Pajewskiego na czynności Burmistrza Olecka,

d) zmiany uchwały Nr XI/75/03 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 14 sierpnia 2003 r., w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Olecko,

e) zmiany uchwały Nr XXVIII/206/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości,

f) ustalenia źródła dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych,

g) zmiany budżetu gminy na 2005 rok,

h) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji części miasta Olecko 
w obrębie Placu Wolności i przyległych do niego nieruchomości.

10. Wnioski Komisji Rady.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Radny – Stanisław Rekść

wnioskował o zmianę w porządku obrad. Prosił o zdjęcie punktu 6 - Rozpatrzenia pisma parafii Rzymskokatolickiej Os. Lesk z 22 kwietnia 2005 r. zaadresowanego do Rady Miasta w Olecku. W uzasadnieniu swojego wniosku ma na względzie fakt, że jako Rada winni do tej kwestii odnieść się w formie, która jest możliwa od strony prawnej. Jego zdaniem dzisiejsza dyskusja i wyrażane w tej kwestii opinie nie załatwią przedmiotowej prośby. Zadość temu może uczynić tylko uchwała Rady Miejskiej co podczas dzisiejszej sesji jest niemożliwe. Jednocześnie stosownie do postanowienia § 30 ust. 1 Regulaminu Rady Miejskiej w Olecku deklaruje inicjatywę uchwałodawczą w przedmiocie ewentualnego przygotowania w najbliższym czasie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Olecko - „Szyjka” 

Radna – Ewa Skowrońska

powiedziała, że w związku z tym, że Pan Przewodniczący powitał ks. Tabakę i ks. Sutułę na posiedzeniu sesji, warto byłoby, jeśli wniosek Pana Rekścia zostanie przegłosowany, udzielić głosu gościom w osobach ks. Tabaki i ks. Sutuły.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że popiera wniosek Pana Rekścia. Uważa, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości podjęcia wiążącej uchwały. Jeżeli nie będzie widział sprzeciwu, uzna, że Rada na taki głos zezwala i po ustaleniu porządku obrad poprosi 
ks. Tabakę o zabranie głosu.

Dodał, że aby wniosek został uznany musi być bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, czyli 11 radnych musi głosować za wnioskiem.

Poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 6.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych 17, za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych, 
2 wstrzymało się.

Rada przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, że w związku z tym, że wniosek został przyjęty, punkt 6 został zdjęty 
z porządku obrad. Oddał głos ks. Tabace.

Ks. dziekan – Stanisław Tabaka

podziękował Radzie za udzielenie głosu. Zapytał czy jest takie prawo, że przed przystąpieniem do rozpatrywania podania podaje się treść dokumentu do upublicznienia w gazecie bez „naszej” zgody. Rodzi to możliwości zagrożenia manipulacją „naszego” tekstu, bo wybiera się jedno zdanie z całości. W konsekwencji mogą pojawiać się różne głosy, tak jak pokazały się w prasie lokalnej: „Kler otrzymał 45 ha ziemi”. Należy podzielić to na 3, bo 3 parafie otrzymały po 15 ha. Nie otrzymał kler, a otrzymały to wspólnoty – zwrócono wspólnotom. Nie otrzymały od miasta, jak pisze gazeta, ale od agencji rolnej. Rodzą się manipulacje dezorientujące społeczeństwo lokalne. Jest otwarty na wszelką dyskusję, natomiast obawia się manipulacji i dezorientacji społeczeństwa. Ktoś pozwolił na to, bo cytat jest na pierwszej stronie w „Głosie Olecka” z dnia 19 maja. W piśmie nie padło słowo kościół na „Szyjce”. Tytuł artykułu wprowadza w błąd  społeczeństwo. Nie chodzi o kościół na „Szyjce”. Jest w Olecku 17 rok i słyszy 
o hotelach, o rekreacjach i wszelkich możliwościach. Na razie nic nie dzieje się takiego. Nie wie kiedy zacznie to się dziać, być może w niedalekiej przyszłości. Powiedział, że nie chodzi o gigant, chodzi o małą świątynię dla Lesku i dla Osiedla XXX-Lecia. Na 
ul. Konopnickiej jest maleńka kapliczka, z której korzysta część wiernych. Ks. Biskup warmiński miał zamiar tę kapliczkę zlikwidować, a stworzyć ośrodek trochę powiększony dla Lesku i osiedla przy wylocie na Wieliczki, z perspektywą taką, że być może rozbudowa miasta posunie się w stronę Możnych i Imionek. Tymczasowo stworzono ośrodek w Lesku. Ks. Biskup Zięba podjął myśl utworzenia wspólnoty 
w myśl soboru watykańskiego II, który mówi o tworzeniu mniejszych wspólnot kościelnych a nie wielkich parafii. Myśl o likwidacji kaplicy na ul. Konopnickiej 
i połączeniu Lesku z osiedlem była powtarzana przez Biskupa. Stąd wynika prośba ks. Biskupa Zięby do Pana Burmistrza. W tej chwili jest dążenie do tego, żeby zlikwidować te dwie kaplice na ul. Konopnickiej i na Os. Lesk, a stworzyć jeden ośrodek na połączeniu Lesku z Osiedlem XXX-Lecia. Myśli, że przydzielenie tego terenu na wylocie na Wieliczki będzie z korzyścią dla wszystkich. Zarzuty rodzą się poprzez niedoinformowanie do końca przez takie częściowe cytaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

wyjaśnił, że pismo wpłynęło 22 kwietnia. Na sesji 28 kwietnia to pismo przeczytał. Wszystkie dokumenty, które wpływają do Rady Miejskiej są jawne i dostępne w Biurze Rady dla każdego.

Do punktu 2 – Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 kwietnia 2005 r.

Radni nie zgłaszali uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie protokół z XXXIII sesji Rady Miejskiej.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem protokołu głosowało 18 radnych, wstrzymało się 2.

Rada przyjęła protokół z XXXIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 28 kwietnia 2005 r.

Do punktu 3 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia:

· 29 kwietnia 2005 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej i ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Olecko. Chodzi o nieruchomość przy Al. Zwycięstwa. Dotyczy to drogi dojazdowej do działki przeznaczonej na garaże.

· Nr 283 z dnia 2 maja 2005 r. w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego w celu wyłonienia kandydata na dyrektora Zespołu Szkół w Olecku. Została powołana komisja, ktorej przewodniczącym został Pan Jan Grzyb. Członkami komisji zostali: Stanisław Nowel, Marian Prusko, Marzanna Krajewska, Barbara Dziuba, Marek Roszkowski, Jarosław Kosakowski, Anna Siemiatycka, Mariusz Raczykowski, Alina Nazaruk, Józef Siwko, Jerzy Wojnowski. Byli to przedstawiciele różnych organizacji, związków, rady pedagogicznej, rady rodziców itd.

· Nr 284 z dnia 4 maja 2005 r. w sprawie powołania komisji konkursowej dla przeprowadzenia postępowania konkursowego w celu wyłonienia kandydata na dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Olecku. Tutaj były tylko 2 zmiany w komisji konkursowej. Zmienił się przedstawiciel rady pedagogicznej i związku „Solidarność”. 

· z dnia 9maja 2005 r. w sprawie zmiany zarządzenia z dnia 10 maja 2004 r. dotyczącego udzielenia upoważnienia pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. Chodziło o upoważnienie pracownika – specjalisty pracy socjalnej do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy.

· z dnia 9 maja 2005 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej na terenie Gminy Olecko. Dotyczy to nieruchomości na ul. Kolejowej 12.

· z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia w roku 2005. Dotyczy to zadania „Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży - wypoczynek letni z elementami profilaktyczno – socjoterapeutycznymi w formie półkolonii, kolonii lub obozu”.

· w sprawie rozdysponowania rezerwy ogólnej w budżecie gminy na rok 2005 i zmiany w planie wydatków budżetu. Rozdysponował w sumie rezerwę w wysokości 54.927 zł, dotyczyło to zwiększenia o kwotę 50 tys. zł na utrzymanie zimowe. Dokonano zmiany w planie wydatków bieżących na wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 2.

· w sprawie powołania Pełnomocnika Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Została nim Pani Wiesława Surażyńska.

· z dnia 17 maja 2005 r. w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego i ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko. Dotyczy działek położonych przy ul. Łąkowej czyli dawne boisko SP Nr 3.

· z dnia 19 maja 2005 r. w sprawie likwidacji drogi wewnętrznej gminy usytuowanej w Szczecinkach położonej na działce geodezyjnej nr 179 w obrębie Szczecinki.

Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gąski i Ślepie przy udziale środków finansowych z Funduszu Małych Projektów Infrastrukturalnych – Euroregion Bałtyk. Realizatorem tego projektu jest Przedsiębiorstwo PRIM. Cena wykonania zamówienia to jest 359.485,5 EURO. Termin zakończenia robót – 
31 sierpnia br.

Trwają prace przy budowie wodociągu w miejscowości Borawskie Małe. Jest to zadanie również dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ZPORR. Wykonawcą tego zadania jest zakład Instalacji Sanitarnych z Suwałk. Wartość zadania po przetargu wynosi 188.474,8 zł. Termin wykonania robót do 29 lipca br.

W dniu 9 maja br. został złożony wniosek do programu ZPORR o dofinansowanie budowy ulicy z infrastrukturą towarzyszącą na Osiedlu Siejnik. Poprzednio było składane do Euroregionu Bałtyk. Wniosek nie uzyskał uznania. Wniosek został ponownie złożony, ale do innego programu.

Do ZPORR-u został złożony wniosek na dofinansowanie  kosztów budowy sieci wodociągowej Gąski – Ślepie – Zajdy Folwark.

Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej i wodociagu Olecko – Imionki przy dofinansowaniu ZPORR. Wykonawcą tego zadania jest firma „EKOLOBUD” z Suwałk i Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego. Cena zadania – 1.885.156,20 zł. Zadanie ma być zrealizowane do 21 października2005 r.

W dniu 16 maja został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy projektu budowlanego na zadanie inwestycyjne w zakresie modernizacji drogi Gąski – Świdry – Dziegiele. Wykonawcą tego projektu został Zakład Usług Projektowych PRO-KOM Krzysztof Sawczuk z Olecka.

W dniu 17 maja br. został rozstrzygnięty przetarg  nieograniczony na wyłonienie wykonawcy robót na wykonanie przebudowy trybuny na boisku treningowym na 196 miejsc siedzących na małym stadionie. Wykonawca robót została Firma Budowlano – Remontowa UNIWERS-BUD z Olecku.

W dniu 18 maja zakończone zostały prace w zakresie uszczelniania folią niecki wysypiska odpadów stałych o łącznej powierzchni 3450 m² i 40 m kanału odciekowego w Olecku. 

Zakończono prace w zakresie budowy alejek z kostki betonowej POLBRUK o dł. 215 m i 4 m szerokiej na cmentarzu komunalnym w Olecku. Koszt wykonania robót – 68.475,77 zł.

Trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy robót budowy nawierzchni na ul. Norwida w Olecku z infrastrukturą towarzyszącą. Termin otwarcia ofert 9 czerwca, a termin wykonania robót 30 września 2005 r. Zadanie będzie dofinansowane w wysokości 75% z Narodowego Programu dla Polski 2003.

Trwają prace planistyczne przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Wyłoniono dwie prace konkursowe spośród trzech na opracowanie projektu budowlanego amfiteatru przy Placu Zamkowym w Olecku.

Ukończono prace projektowe dotyczące budowy kanalizacji deszczowej przy 
ul. Parkowej i terenów przy stadionie miejskim oraz budowy ścieżki rowerowej na odcinku od ul. Ludowej do Gołdapskiej.

Ogłoszony został przetarg nieograniczony na wykonanie nawierzchni bitumicznej drogi gminnej o przebiegu od drogi powiatowej Olecko/Świętajno przez Oś. Giże do Orzechówka na długości 870 mb. Droga współfinansowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Otwarcie ofert 6 czerwca.

Została opracowana inwentaryzacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Olecko oraz wykonano dokumentację przewidującą wymianę istniejącego oświetlenia na nowe, sprawne i energooszczędne. Koszt opracowania 25.620 zł.

Trasa „wiewiórczej ścieżki” po drugiej stronie jeziora została wyposażona w 15 szt. ławek, w tym 2 od razu zniszczono, ale zostały odbudowane. Zostały zbudowane również 2 nowe altanki.

Zawarto akty notarialne:

1. Na przeniesienie własności nieruchomości pod zabudowę zagrodową o pow. 
855 m² w Gordejkach. Wcześniej zawarta była umowa warunkowa.

2. Na sprzedaż jednego lokalu mieszkalnego z pierwszeństwem nabycia najemcy lokalu w budynku przy ul. Nocznickiego 1.

Przetargi:

1. Został rozstrzygnięty II przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Lesk z przeznaczeniem pod realizacje inwestycji 
o charakterze przemysłowym. Powierzchnia nieruchomości wynosi 6,94 ha. Cena zbycia nieruchomości ustalona w przetargu 289.440 zł plus podatek VAT, 
a przetarg wygrała firma „EKOPRĄD” z Łomży. Ta firma chce produkować biogaz oraz prąd ekologiczny. Jest duża szansa, że w Olecku w przyszłym roku byłby biogaz, którego cena zakupu jest na poziomie gazu ziemnego. Jest szansa, że w mieście gaz będzie tańszy. Ma nadzieję, że ta firma swoje zamierzenie zrealizuje.

2. Nie doszły do skutku przetargi na zbycie:

a. pomieszczeń poszkolnych w Szczecinkach do adaptacji na lokal mieszkalny;

b. na zbycie działki gastronomicznej na zapleczu ul. Żeromskiego;

c. na zbycie dwóch działek na zapleczu ul. Targowej;

d. nie doszły do skutku rokowania na zbycie trzech działek przy ul. Letniej.

3. Ogłoszono II przetarg na zbycie nieruchomości pod zabudowę mieszkalno-usługową na rogu ul. Gołdapskiej i Gdańskiej. Działka o pow. 582 m², cena 23.280 zł plus VAT.

Do dzisiaj rolnicy mogli składać wnioski o dopłaty bezpośrednie. Zatrudnieni konsultanci udzielili pomocy w wypełnieniu 260 wniosków. Można jeszcze składać wnioski do dnia 25 czerwca br., ale za każdy dzień opóźnienia potrącany jest 1% dopłaty.

29 kwietnia Olecko gościło Pana Mathee – Przewodniczącego Stowarzyszenia Treuburczyków w Niemczech. W spotkaniu uczestniczyła Pani Michalina Dąbrowska – przedstawicielka mniejszości niemieckiej. Zostały omówione warunki dalszej współpracy i wspólnych inwestycji w Olecku.Rozmowy dotyczyły również przekazania eksponatów muzealnych do tworzonego w Olecku Muzeum Ziemi Oleckiej.

W piątek 6 maja goszczona była 4–osobowa delegacja wydziału rolnictwa z Rejonu Wileńskiego. Zwiedzili 2 gospodarstwa rolne, Ośrodek Doradztwa Rolniczego, oddział Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Starostwo Powiatowe. Goście, Polacy z Wilna, byli przyjemnie zaskoczeni, że „u nas” rolnictwo ma się znacznie lepiej niż na Litwie.

6 maja o godz. 10.00, w restauracji Colosseum, odbyła się uroczystość z okazji 
60 rocznicy zakończenia II wojny światowej. Na obchody zaproszono członków Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej, byłych więźniów politycznych, członków Związku Sybiraków oraz członków Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Były również władze wojskowe z Olsztyna i z Ełku. W spotkaniu wzięli udział również: Przewodniczący Rady Miejskiej, Wicestarosta Olecki, księża. Myśli, że warto takie uroczystości robić i pamiętać o historycznych rocznicach, żeby młodzież o tym nie zapomniała. 

25 maja odbyła się w Olecku „Kawa czy herbata”. Wyjaśnił, że z budżetu miejskiego nie wydano ani złotówki na to. Koszty w całości zostały pokryte przez sponsorów. Zostało utworzone odrębne konto na to zadanie. Na to konto wpłynęły środki w kwocie 42 tys. zł. Ostatecznie nie zostało to rozliczone. Ta kwota na pewno wystarczy. Uważa, że była to dobra promocja miasta. Pokazani zostali ciekawi ludzie i ciekawe rzeczy.

W tym samym dniu uczestniczył w Olsztynie na spotkaniu z okazji 
15-lecia istnienia samorządu w Polsce. 27 maja 1990 r w Polsce odbyły się pierwsze wolne wybory do samorządu. Z tej okazji odbyło się spotkanie z parlamentarzystami 
i z gośćmi zagranicznymi. Zabierał głos jako przedstawiciel Unii Miasteczek Polskich. Zorganizował to Marszałek Ryński. 

29 maja został rozegrany finał Międzynarodowego Turnieju Tenisowego Kobiet w Olecku. Polki wygrały w debla. Indywidualnie, jedyna Polka w półfinale przegrała, ponieważ odniosła  kontuzję. Finał wygrała Czeszka Darina Sedenkova.  Uważa, że ten turniej był bardzo udany, ponieważ udało się pozyskać bogatego sponsora - PKO BP oraz Poczta Polska.

Uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Siejnika. Omawiali sprawy bieżące dotyczące mieszkańców Siejnika. Pewne rzeczy zostały wyjaśnione, a niektóre rzeczy trzeba będzie jeszcze w trakcie realizować.

Po raz pierwszy została utworzona przez wszystkie gminne placówki oświatowe i Wydział Edukacji baza danych oświatowych w formie elektronicznej, która jest realizacją nowej ustawy o systemie informacji oświatowej, obowiązującej od 1 stycznia 2005 r.

17 maja br. został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Olecku. Konkurs wygrał obecny dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Olecku, Pan Stanisław Kopycki. Konkurs na dyrektora Gimnazjum Nr 2 w Olecku nie został rozstrzygnięty z przyczyn technicznych. Było spotkanie z radą pedagogiczną, z rodzicami. Trwają rozmowy z kuratorium. Ma nadzieje, że wkrótce zostanie powołany dyrektor Gimnazjum Nr 2.

16 maja br ruszyła I tura szczepień dzieci z rocznika 1995 szczepionką przeciw wirusowemu zapaleniu wątroby typu B. Finansowane jest to z budżetu miejskiego.

20 maja odbyły się VII Biegi Przełajowe „Ku sońcu” w Gąskach. Organizatorem zawodów była Szkoła Podstawowa z Oddziałami integracyjnymi i UKS w Gąskach. 
W imprezie wzięło udział 1068 uczniów z 35 placówek oświatowych. Zawodnicy startowali w 14 kategoriach. Organizatorom imprezy pogratulował i podziękował. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał czy ma ktoś pytania do Pana Burmistrza.

Radny – Andrzej Pułecki

powiedział, że zostały podzielone działki na terenie czarnego boiska między ul. Łąkową a rzeką Legą. Na to boisko przychodziło bardzo dużo młodzieży. Zapytał dlaczego została podjęta taka decyzja.

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że wraz z przeniesieniem szkoły boisko praktycznie nie funkcjonowało. Jak została przeniesiona szkoła z ul. Nocznickiego na ul. Kolejową, to tam zostało zbudowane nowe boisko wraz z bieżnią i innymi obiektami. To boisko chcieli przekazać Spółdzielni Mieszkaniowej, bo tam wszystkie budynki należą do Spółdzielni. Jednak Spółdzielnia Mieszkaniowa nie była tym zainteresowana. Natomiast takie dzikie boisko nie mogło tam funkcjonować, bo ktoś musiałby ponosić odpowiedzialność. Tam jest nawierzchnia asfaltowa, czyli twarda. W razie wypadku odpowiada właściciel, czyli gmina. Ponieważ jest utworzone boisko w szkole, to nie ma sensu utrzymywać boiska na ul. Łąkowej.

Do punktu 4 – Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.

Burmistrz – Wacław Olszewski

poinformował, że na wszystkie wnioski i interpelacje udzielił odpowiedzi na piśmie. Prosił o ewentualne uwagi.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

zapytał się o interpelację trzech radnych, dotyczącą budowy obiektów handlowych 
o powierzchni powyżej 500 m². 

Burmistrz – Wacław Olszewski

odpowiedział, że dzisiaj podpisał odpowiedź.

Radni nie zgłaszali uwag.

Do punktu 5 – Informacje Biura Rady.

Przewodniczący Rady miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady wpłynęły następujące sprawy:

· Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, w związku z pismem Pani Teresy Cielesz
o pomoc w sprawie mieszkaniowej, zwróciło uwagę na podjęcie działań zmierzających do dostosowania postanowień uchwały z dnia 14 sierpnia 2002 r. 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy do przepisów obowiązującego prawa. To pismo przekazał Panu Burmistrzowi.  Zarzut jest o niezgodności z prawem. Uchwała na dzień dzisiejszy jest zgodna z prawem gdyż nie została zakwestionowana przez nadzór wojewódzki. Myśli, że do tej uchwały wróci się. Te uchybienia nie są duże. Podziela decyzję Rzecznika Praw Obywatelskich, że nie można ludzi, nawet tych którzy zrezygnowali swego czasu z ubiegania się o otrzymanie mieszkania z zasobów gminnych, całkowicie pozbawić takiej możliwości. Myśli, że do tego wróci się na następnej sesji lub sesji sierpniowej. 

· dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury Garbate” skierował do „Głosu Olecka” i do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej uwagi do treści artykułu z dnia 12 maja na temat „Przystanku Olecko”. Myśli, że wyjaśnienia Dyrektora i Burmistrza są wystarczające. Poinformował, że jest wniosek Komisji Oświaty o zwiększenie budżetu na przebudowę budynku ROK.

· Pan Zbigniew Sienkiewicz skierował list otwarty dotyczący zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta. Ten plan będzie zmieniany. Wie, że jest jakiś projekt. Myśli, że w czerwcu dostarczy to wszystkim radnym. List ten jest totalną krytyką zmian, które zachodzą w tym planie. Dotyczą one zatrucia środowiska, umiejscowienia zakładów „PRAWDA” w tym terenie, a szczególnie w terenie blisko cmentarza. 

· Komitet Powiatowy Prawa i Sprawiedliwości w Olecku skierował pismo do Rady Rodziców przy SP Nr 3 w Olecku dotyczące umieszczenia tablicy Papieża Jana Pawła II w holu szkoły. Pismo skierowano do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej. Pełnomocnik PIS-u zarzuca, że nie otrzymał informacji na temat pierwszego pisma, które Przewodniczący czytał na poprzedniej sesji, dotyczące umiejscowienia tablicy w SP Nr 3. Przewodniczący wyjaśnił, że nie ma komu odpowiedzieć. W tych pismach nie ma adresu. Jeżeli pełnomocnik pisze pismo do Rady to musi podać adres korespondencyjny. Tablica to nie jest sprawa Rady. Od tego jest Pan Burmistrz, rada pedagogiczna, rada rodziców. Podejmowanie decyzji o umiejscowieniu tablicy nie jest w kompetencji Rady. 

Poinformował, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe za rok 2004. Niektórzy się trochę spóźnili, ale nie ma to żadnych konsekwencji. Zrobił zbiorcze zsumowanie jakie zostały złożone oświadczenia. Przesłał oświadczenia majątkowe do Pana Burmistrza w celu publikacji w BIP-ie. Przesłał również do Urzędu Skarbowego. 

Poinformował, że dzisiaj razem z Przewodniczącym Komisji Gospodarczej - Januszem Rękawkiem uczestniczyli w Komisji Gospodarczej Powiatu. Sprawa dotyczyła wspólnego planowania inwestycji w drogownictwie. Myśli, że udało się przekonać radnych tamtej Komisji do solidnej pracy. Radni z Powiatu wybrali się na drogi. Myśli, że zostanie ustalona wspólna Komisja. Planowana jest na 16 czerwca. Bardzo dobrze, że to ruszyło, bo drogi gminne są bardzo ważne, szczególnie te poza miastem. Należałoby zrobić kilka projektów, które umożliwiłyby Burmistrzowi, Radzie Powiatu i Zarządowi Powiatu staranie się o środki pomocowe. 

Zaprosił wszystkich radnych na następną sesję, która odbędzie się 23 czerwca. Będzie to sesja wspólna z Radą Powiatu i radami wszystkich gmin wchodzących w skład Powiatu. Sesja rozpocznie się o godzinie 10.00 w sali konferencyjnej UM, odbędą się obrady dotyczące wszystkich uchwał. O godzinie 13.00 we Wszechnicy Mazurskiej odbędzie się wspólna sesja. Przewidziany jest wykład na temat samorządu. Wszystkim zajmuje się Pan Sapieha razem z rektorem Wszechnicy. O godzinie 15.00 jest przewidziany obiad w Dworku Mazurskim. 

Zapytał się czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań.

Do punktu 6 – Wnioski i interpelacje radnych.

Radny – Jarosław Bagieński

powiedział, że chciałby skierować krótki apel do policji. W miesiącu maju doszło do trzech bardzo niebezpiecznych zdarzeń z udziałem noża. Najtragiczniejsze zdarzenie miało miejsce tydzień temu w parku miejskim. Został zraniony młody chłopak. Nie chciałby, żeby do Olecka została przypięta łatka tak jak do Grajewa „scyzorykowo”. Od młodych ludzi Słyszał, że Oleckiem tak jak kilkanaście lat temu rządzą Cimochy i terroryzują młodzież. Na ostatnim spacerze wokół jeziora, szczególnie w kierunku skoczni miejskiej, zwrócił uwagę, że kilka grup młodych ludzi stoi i spożywa alkohol różnego rodzaju i czyni to zupełnie bezkarnie. Prosi policję i osoby odpowiedzialne za bezpieczeństwo w Olecku o podjęcie szerszych działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa w Olecku.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że myśli, że trzeba nad tym rzeczywiście  się zastanowić, bo „nasze” miasto robi się coraz bardziej niebezpieczne. W parku nie ma oświetlenia i to powoduje, że zbierają się tam grupy młodzieńców. 

Radni nie zgłaszali więcej wniosków ani interpelacji.

Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów i Przewodniczących Rad Osiedli dotyczące projektów uchwał.

Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedli nie zgłaszali wniosków ani uwag do projektów uchwał.

Do punktu 9 – Podjecie uchwał w sprawach:

a) nadania medalu „Zasłużony dla Olecka”,

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, ze wnioskuje do Rady Miejskiej o nadanie medalu „Zasłużony dla Olecka” Panu Ryszardowi Dembemu. Pan Demby jest człowiekiem bardzo zasłużonym dla Olecka. Był wieloletnim dyrektorem Biblioteki Miejskiej, pisze historie Olecka od zamierzchłych czasów po dni dzisiejsze. Myśli, że warto takich ludzi docenić. Jest specjalny, wybity medal „Zasłużony dla Olecka”. Dotychczas taki medal otrzymały 3 osoby: Leonard Mosiejko, Władysław Żurowski i Ignacy Jasielun. Wnioskuje aby właśnie Panu Dembemu taki medal nadać.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Olecka”.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie nadania medalu „ Zasłużony dla Olecka”.

Uchwała Nr XXXIV/253/05

w załączeniu

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że na następną sesję zostanie zaproszony Pan Ryszard Demby na uroczyste wręczenie medalu.

b) zawarcia porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych,

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że co roku Wojewoda przeznacza pieniądze na utrzymanie tych grobów. Gmina i tak utrzymuje te groby w miarę przyzwoicie. Prawdopodobnie w najbliższym czasie zostanie znowelizowana ustawa i to będzie zadaniem własnym gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej, dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Uchwała Nr XXXIV/254/05

w załączeniu

c) rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Pajewskiego na czynności Burmistrza Olecka,

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że ten projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia skargi Pana Andrzeja Pajewskiego na czynności Burmistrza. Sprawa jest znana. Na poprzedniej sesji informował o sprawie. Chodzi o rozliczenia za wodę w okresie od 1998 r. do 2000 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

wyjaśnił, że Pan Andrzej Pajewski skarży do Wojewody Pana Burmistrza. Nie zgadza się z decyzją, którą Burmistrz podjął, realizując poprzednią uchwałę. Wówczas Pan Pajewski skarżył Kierownika ZGM. Rada przekazała tę skargę Panu burmistrzowi, bo taka jest procedura. Dzisiaj ponownie „spotykamy się” w tej sprawie, ponieważ Pan Pajewski nie zgadza się z decyzją, którą podjął Pan Burmistrz.

Poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały uznając skargę za niezasadną.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały uznając skargę za niezasadną.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały uznając skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie skargi Pana Andrzeja Pajewskiego na czynności  Burmistrza Olecka z zapisem, że skargę uznaje się za niezasadną.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 2 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie skargi Pana Andrzeja Pajewskiego na czynności  Burmistrza Olecka, uznając skargę za niezasadną.

Uchwała Nr XXXIV/255/05

w załączeniu

d) zmiany uchwały Nr XI/75/03 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 
14 sierpnia 2003 r., w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Olecko,

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że zawsze przy uchwalaniu budżetu jest zapis, że od 1 września będą podwyższane koszty utrzymania w przedszkolu, opłata stała, o inflację. Co roku Rada Miejska podejmuje taka uchwałę. Jest to nieduża kwota. W tym projekcie uchwały zostały wprowadzone 2 nowości. Są to korzystniejsze zapisy. W miesiącu, w którym występuje przerwa wakacyjna rodzice będą wnosić opłatę stałą pomniejszoną proporcjonalnie o opłatę za czas zawieszenia zajęć w przedszkolu. Jest to korzystniejsze, ponieważ poprzednio trzeba było płacić za cały miesiąc. Drugi zapis jest również istotny. Z opłaty zwolnieni są rodzice dzieci niepełnosprawnych, uczęszczających do przedszkola i posiadających orzeczenie publicznej poradni. Jest to wyciągnięcie ręki do tych rodziców, którzy mają dzieci upośledzone.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/75/03 Rady Miejskiej 
w Olecku z dnia 14 sierpnia 2003 r., w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Olecko.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XI/75/03 Rady Miejskiej 
w Olecku z dnia 14 sierpnia 2003 r., w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Olecko. 

Uchwała Nr XXXIV/256/05

w załączeniu
e) zmiany uchwały Nr XXVIII/206/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 
30 listopada 2004 r. w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości,

Burmistrz – Wacław Olszewski

powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości. Jest to sprawa skomplikowana, ponieważ są tzw. drogi prywatne lub dzierżawione, które nie są drogami publicznymi, 
a korzystają z nich wszyscy. Te drogi są zaliczone jako nieruchomości i właściciel lub dzierżawca musi płacić bardzo duże pieniądze. Wg Niego jest to niezasadne, ponieważ nie jest on jedynym użytkownikiem tych dróg. Dlatego proponuje dopisać do tamtej uchwały w § 2 ust. 1 pkt 2 „grunty zajęte na drogi dojazdowe do gruntów wykorzystywanych na cele produkcji rolnej”. Ma nadzieję, że przy tworzeniu budżetu na rok przyszły tą sprawą się zajmą.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poinformował, że był to wniosek radnego Wiesława Konopki do Pana Burmistrza. Myśli, że jest to słuszna decyzja.

Poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/206/04 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/206/04 Rady Miejskiej
 w Olecku z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości.

Uchwała Nr XXXIV/257/05

w załączeniu

Przerwa 10 minut.
f) ustalenia źródła dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych,

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że w wyniku zmiany ustawy o finansach publicznych od 1 stycznia br nie funkcjonuje już konto środków specjalnych lecz konto dochodów własnych jednostki. Jest również uchwała w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, którą podjęła Rada Miejska. Uchwała ta określa źródła dochodów jednostek budżetowych. Dzisiejsza uchwała to wszystko precyzuje.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, że było 12 uchwał, a teraz będzie tylko 1. 

Odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia źródła dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych.

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia źródła dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które utworzą rachunek dochodów własnych.

Uchwała Nr XXXIV/258/05

w załączeniu
g) zmiany budżetu gminy na 2005 rok,

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że zwiększa się plan dochodów o kwotę 37.386 zł i tyle samo wydatki. Dochody własne gminy zwiększają się o 99.427 zł. Jest to dotacja na remont drogi, pozyskana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 50 tys. zł na drogę do Giż. Został wyodrębniony podatek VAT z tytułu użytkowania wieczystego 
w kwocie49.427 zł. Chcą to wyodrębnić i pokazać, że jest to utracony dochód. Przy zadaniu inwestycyjnym „Kanalizacja sanitarna Gąski, Ślepie” zmniejszyły się środki o 62.041 zł, ponieważ uległa zmianie wartość zadania ze względu na kurs EURO i podatek VAT (0%).

Zmniejsza się wydatki w dziale rolnictwo i łowiectwo na wodociągu Gąski, Ślepie, Zajdy o 42.205 zł. Na zadania kanalizacji sanitarnej Gąski, Ślepie o 62.041 zł.

W dziale transport i łączność dokonuje się zwiększenia wydatków o 121.150 zł w tym na zadanie w zakresie zagospodarowania terenu ul. Parkowa o 71.150 zł i na drogę do Orzechówka – 50 tys. zł.

W dziale gospodarka mieszkaniowa wyodrębnia się kwotę 49.427 zł jako podatek VAT.

W administracji publicznej dokonuje się zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o 39.268 zł na tzw. Wrota Warmii i Mazur. To zadanie ma być realizowane w przyszłym roku. 

W dziale bezpieczeństwo publiczne zmniejsza się plan wydatków o 4 tys. zł. Nie było chętnych, nikt nie przystąpił do przetargu na dbanie o bezpieczeństwo nad wodą. Te pieniądze przekazane są do MOSiR-u, który będzie za to odpowiedzialny.

W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o 10.323 zł. Jest to dotacja celowa netto dla Regionalnego Ośrodka Kultury na inwestycje. Związane jest to z tym, że po przetargu cena wyszła wyższa niż była planowana.   

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2005 rok.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, 2 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2005 rok.

Uchwała Nr XXXIV/259/05

w załączeniu

h) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji części miasta Olecko w obrębie Placu Wolności i przyległych do niego nieruchomości.

Burmistrz – Wacław Olszewski

wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Olecko. Są starania o pozyskanie środków na przebudowę centrum miasta Olecko. Pierwotnie sądził, że uda się pozyskać pieniądze z kontraktu dla Województwa Warmińsko – Mazurskiego. Ze względu na to, że te środki są znacznie niższe niż w roku ubiegłym (niespełna 22 mln. zł), na wniosek województwa ministerstwo postanowiło, że to przeznaczone będzie na transport, rozwój lotnisk oraz dróg i kolejnictwa. Nie ma szans na otrzymanie pieniędzy na przebudowę centrum miasta. Można było składać wniosek do 9 maja do działania 3.1., ale ze względu na kwoty jakie są w tym działaniu i ilość wniosków nie byłoby szans na otrzymanie pieniędzy. W związku z tym podjęli się sporządzenia w trybie natychmiastowym Programu Rewitalizacji tej części miasta i złożenia do innego działania, gdzie liczba wniosków jest mniejsza, bo tylko 4 gminy mają Program Rewitalizacji. W związku z tym będzie mniejsza konkurencja.  Program Rewitalizacji został opracowany. Jest świadomy, że nie jest on doskonały, ale ważne, że jest. Ma nadzieję, że te środki uda się pozyskać. Dodał, że gmina otrzyma grant z „Euroregionu Niemen” na opracowanie Programu Rewitalizacji na całe miasto. Wówczas zostanie ogłoszony przetarg i wtedy będzie można poprawić niektóre rzeczy, które zostały nie do końca dopracowane. Apelował do Rady, żeby ten program przyjęła.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Skowrońska poinformowała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Janusz Rękawek poinformował,  że Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji części miasta Olecko w obrębie Placu Wolności i przyległych do niego nieruchomości.

Poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 20, za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 1 przeciw i 2 wstrzymało się.

Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji części miasta Olecko w obrębie Placu Wolności i przyległych do niego nieruchomości.

Uchwała Nr XXXIV/260/05

w załączeniu

Do punktu 10 – Wnioski Komisji Rady.

Radny – Jan Grzyb

poinformował, że wniosek Komisji z dnia 17 maja został oficjalnie przekazany Panu Burmistrzowi. Komisja wnioskuje o podjęcie szybkich działań w celu zabezpieczenia środków finansowych na inwestycję pn. przebudowa Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku. Chodzi o to, żeby pomóc Regionalnemu Ośrodkowi Kultury, aby te pieniądze, które jest możliwość pozyskać na tę inwestycję, nie przepadły. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

powiedział, że jest to wniosek do budżetu, w związku z tym nie można go głosować. Tylko Burmistrz ma prawo wnioskować do Rady o zmiany w budżecie.

Do punktu 11 – „Głos wolny wolność ubezpieczający”.

Przewodnicząca Rady i Zarządu Osiedla Nr 2 – Krystyna Kołodziejska

odniosła się do spotkania Burmistrza z mieszkańcami Osiedla Siejnik. Przykro Jej jest, że Pan Burmistrz zarzucił, że nie On tam śmieci tylko mieszkańcy. Przecież to wiatr nawiewa te reklamówki. Prosiła o skoszenie trawy na Os. Siejnik, na terenach gminnych. Chciałaby, żeby Pan Burmistrz „spiął” Os. Siejnik z Oleckiem, bo nawet w programie „Kawa czy herbata” nie było pokazane to Osiedle.

Zwróciła się do Pana Kondrackiego. Przykro jest mieszkańcom, że nie stawił się na to spotkanie. Tenis blokuje najważniejsze godziny od 16.00 do 18.00. Wydaje Jej się, że Można byłoby ustawić te stoły na korytarzach. Są dzieci, które chodzą z ulicy Produkcyjnej, przyjeżdżają z ościennych wiosek na zajęcia z piłki nożnej i dobrze byłoby, żeby udostępnić salę, chociaż na 2 dni w tygodniu, na inne zajęcia niż tenis. Zwróciła się z prośbą do radnego Jana Grzyba, opiekuna Oleckiej Rady Młodzieżowej, żeby razem z Olecką Radą Młodzieżową zorganizowali spotkanie tylko dla młodzieży, żeby młodzież mogła wypowiedzieć się wobec swoich rówieśników.

Poruszyła problem bezdomnych psów. Była na mieście i widziała jak wychowawczynie 
z przedszkola borykały się z tymi psami, nie wiedziały czy łapać dzieci czy odganiać psy. To jest bardzo niebezpieczne. Skoro jest uchwała, to powinno to być egzekwowane w jakiś sposób.

Powiedziała, że ostatnio jechał 15-letni chłopak rowerem. Zatrzymała go policja. Policjanci rozmawiali z tym chłopakiem posługując się bardzo wulgarnymi słowami. Dziecko oniemiało. Myśli, że z tych czterech policjantów dwóch powinno wsiąść na rower i robić coś innego. Wydaje Jej się, że można byłoby powołać straż miejską. Spółdzielnia Mieszkaniowa ewentualnie mogłaby się dołożyć do tego. 

Sołtys wsi Dobki – Stanisław  Bielecki

poruszył temat nowego parkingu koło cmentarza, który służy właściwie tylko jako parking zakładowy dla Pana Prawdy. Uważa, że pracownicy powinni wjeżdżać na teren zakładu, bo pod cmentarzem nie ma miejsca dla samochodów ludzi odwiedzających groby. Oprócz tego należałoby zrobić coś z zapyleniem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk 

powiedział, że na pewno do tego tematu powrócą przy podejmowaniu uchwały, dotyczącej zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Wówczas będzie nad tym dyskusja.

Sołtys wsi Zajdy – Janina Włodarska

powiedziała, że od stycznia jest nowy dzielnicowy, a rolnicy jeszcze nie znają tego pana, ponieważ rzadko odwiedza. Przydałoby się, żeby policja przyjeżdżała częściej, ponieważ od kiedy został zrobiony asfalt, motory i samochody jeżdżą bardzo szybko po tej drodze.

Poruszyła problem mieszkańców wspólnoty Ślepie. Syndyk upadłej spółki AGROL sprzedał część ziemi w obrębie Zajdy w miejscowości Ślepie. Pod lasem mieszkają dwie rodziny i jak właściciel tej ziemi zlikwiduje drogę, to te rodziny zostaną bez dojazdu do swego domu. Ten Pan chciał wykupić wszystkie trawniki wokół bloków, ale nie udało mu się to. Prosi o to aby tę sprawę rozpatrzyli prawnicy. Zapytała dlaczego ta ziemia została tak sprzedana, że „jeden właściciel będzie gnębił pozostałych”.

Sołtys wsi Zatyki – Antoni Gorlo

powiedział, że składał wniosek dotyczący przystanku szynobusu w Zatykach, poparty przez mieszkańców wsi Zatyki (zebranych ponad 190 podpisów). Dostał odpowiedź, że sprawa została przekazana do Olsztyna. Z Olsztyna nie ma odzewu.

Poruszył temat dróg gminnych w Zatykach. Pan Sobolewski przyjeżdżał i oglądał m.in. drogę dojazdową do  Niego, która jest w jednym miejscu bardzo podmoknięta i twierdzi, że ma pomysł na tę drogę, ale ma go już od 3 lat. Powiedział, że może warto byłoby wrócić do tradycji, że w każdej wsi była żwirownia. Można byłoby we własnym zakresie te dziury załatać, ale nie ma skąd wziąć żwiru. Po żwir muszą jechać do Stożnego. 

Sołtys wsi Gąski – Franciszek Sadłowski

poruszył sprawę dróg. Powiedział, że otrzymał od Pana Sobolewskiego pismo, że jak śnieg zginie to on przyjedzie i oglądnie te drogi. Nie wie czy Pan Sobolewski był 
i oglądał te drogi.

Poruszył temat kanalizacji. Uważa, że jest bałagan. Nikt nie wie do kogo będzie prowadzona kanalizacja.

Dyrektor ROK – Marek Gałązka

powiedział, że chciałby podzielić się swoimi odczuciami dotyczącymi dziwnego podejścia do walorów promocyjnych „Kawy czy herbaty”. Jako były radny uważa, że jakiekolwiek oburzenia z tego powodu, że „Kawa czy herbata” byłaby finansowana 
z budżetu miasta z działu promocja, nie powinny mieć miejsca. Za 40 tys. zł, nawet gdyby były to pieniądze z budżetu miasta, miasto nie byłoby w stanie zrobić sobie promocji w telewizji publicznej w postaci 10 sekundowego splotu reklamowego. Jeśli 
40 tys. zł zostało pozyskane od sponsorów i dzięki temu można było zagwarantować 3 godziny udanej promocji miasta, to należy się z tego bardzo cieszyć. Bardzo zdziwiony jest głosami, które poddają w wątpliwość sens takiego przedsięwzięcia. Uważa, że była to bardzo dobra robota. Czuło się zaangażowanie twórców tego programu. Czuło się więź z tym miejscem. Wszyscy, którzy występowali w tym programie wypadli znakomicie. Zaznaczył, że mówi to nie tylko w swoim imieniu, ale są to słowa bardzo wielu ludzi, którzy do Niego dzwonili i przysyłali e-maile z całego świata: z Niemiec, Belgii, Francji, Stanów Zjednoczonych.

Podziękował Komisji Oświaty za zajęcie się sprawą inwestycji Regionalnego Ośrodka Kultury. Od początku zależało Mu na tym, żeby ten budynek miał swój odpowiedni wymiar. Osobiście zabiega o środki unijne. Bardzo dziękował dla Komisji Oświaty, że złożyła wniosek, ale to przede wszystkim należy do Jego roli. Poinformował, że sam wystosuje taki wniosek do Burmistrza. Bardzo prosił pozostałe Komisje o poparcie tego wniosku i o przegłosowanie go na najbliższej sesji - czerwcowej, bo do końca sierpnia musi być zakończona inwestycja.

Zapraszał serdecznie na 10-12 czerwca na Dni Olecka, które nazywa „w imię olecczan”.  Zamierzeniem organizatorów, twórców programu tych dni jest to, żeby impreza służyła integracji środowiska lokalnego. Impreza ta ukazuje dorobek środowiska młodych ludzi, działających nie tylko w kulturze i sztuce. Przez 3 dni na półrotundzie odbędzie się przegląd wszystkiego czym „dysponujemy”, od przedszkolaków, młodzież szkół średnich po ludzi starszych. Odbędzie się finał „Gratki dla nastolatka”. W niedzielę o godz. 20.00  wystąpi KASA. Myśli, że to będzie przedsięwzięcie promocyjne. 

Przewodniczący Rady miejskiej – Leszek Gałczyk

przypomniał, że następna sesja odbędzie się 23 czerwca o godz. 10.00.

Do punktu 12 – Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Leszek Gałczyk

stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Zamknął trzydziestą czwartą sesję Rady Miejskiej.

    Protokołowała                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej

Renata Rutkowska                                                                         Leszek Gałczyk
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